ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

      от «20» октября  2020 года                                                                                            № 76
г.Урюпинск
Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18 ноября 2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и на основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 20 октября 2020г. № 747 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020-2021 учебном году»,
            ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году среди обучающихся 7-11 классов с 12 ноября по 10 декабря 2020 года.
2. Утвердить:

 состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году (приложение 1);

состав жюри по проверке работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году (приложение 2);

график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году и проверки работ (приложение 3).
3. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году Палатову Л.С., заместителя начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
4. Палатовой Л.С.:

обеспечить рассылку на электронные адреса общеобразовательных организаций олимпиадных заданий в электронном виде;

организовать проверку работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области.

5. Руководителям общеобразовательных организаций Урюпинского муниципального района:
определить помещения для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году на базе своей образовательной организации;
обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году на базе своей образовательной организации в соответствии с графиком и установленными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами в условиях распространения COVID-19;
принять меры обеспечения конфиденциальности олимпиадных заданий с обязательным назначением ответственного лица, на которого будут возложены соответствующие функции (скан приказа о назначении ответственного лица направить на электронный адрес urypsk200@mail.ru в срок до 05.11.2020г.);

направить заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году в срок до 06.11.2020г. на электронный адрес urypsk200@mail.ru (приложение 4);

обеспечить получение и тиражирование олимпиадных заданий по количеству участников;

в день проведения олимпиады сканы работ участников направлять в срок до 15.00ч. на электронный адрес urypsk200@mail.ru;

организовать членов жюри для проверки работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году по графику;

6. Руководителям районных методических объединений в срок до 20 декабря 2020г. подготовить детальный анализ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования, опеки

и попечительства администрации

Урюпинского муниципального района                                                              И.А.Воронина
С приказом ознакомлена:                                                                                      Л.С.Палатова
Приложение 1

к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 20.10.2020г. № 76
СОСТАВ
организационного комитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области
в 2020-2021 учебном году
	ФИО
	Должность

	Воронина

Ирина Анатольевна
	начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района, председатель;

	Палатова

Людмила Сергеевна
	заместитель начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района, секретарь;

	Зайцева

Светлана Николаевна
	методист отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района;

	Евдокимова

Оксана Александровна
	учитель русского языка и литературы МКОУ Котовской СШ, руководитель районного методического объединения учителей русского языка и литературы;

	Рябышева
Ольга Юрьевна
	заместитель директора по УВР МБОУ Салтынской СШ;

	Щепетнова

Марина Викторовна
	учитель математики МБОУ Россошинской СШ, руководитель районного методического объединения учителей математики.

Приложение 2
к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 20.10.2020г. № 76
Состав   жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области
в 2020-2021 учебном году по проверке олимпиадных работ
по математике:

1. Щепетнова М.В. – учитель МБОУ Россошинской СШ – председатель комиссии;
2. Баранник Г.В. –  учитель МБОУ  Петровской СШ;
3. Червакова С.В. –  учитель МКОУ Буденновской СШ;
4. Никитин А.В. –  учитель МБОУ Россошинской СШ;
5. Щепетнова А.П. - учитель МКОУ Буденновской СШ;
6. Виноградова С.В. – учитель МБОУ Креповской СШ.
по физике:

1. Кузьмина О.В. – учитель Краснянского филиала МБОУ Креповской СШ - председатель комиссии;
2. Скабелина Е.П. – учитель МБОУ Бубновской СШ;
3. Еремина А.Г. – учитель МКОУ Котовской СШ;
4. Моисеева Г.С., - учитель МБОУ Добринского лицея.

по химии:

1. Кривошеева Н.Г. –  учитель МБОУ  Петровской СШ - председатель комиссии;
2. Смольянинова О.А. – учитель  МКОУ Искровской СШ;
3. Барнакова Т.Н. – учитель МКОУ Дьяконовской СШ;
4. Калабанова Н.А. –  учитель Краснянского филиала МБОУ Креповской СШ.
по  биологии, экологии:

1. Афанасьева М.М. –  учитель МБОУ  Бубновской СШ - председатель комиссии;
2. Галковская И.И. – учитель МБОУ Петровской СШ;
3. Зубрева Н.П. – учитель МКОУ Долговской СШ;
4. Бубнова Л.Н. – учитель МБОУ Россошинская СШ;
5. Снегирева М.А., учитель МБОУ Добринского лицея.
по  географии:

1. Московкина И.В. –  учитель Краснянского филиала МБОУ Креповской СШ - председатель комиссии;

2. Муратова Е.В. – учитель МБОУ Добринского лицея;
3. Иванов А.А. – учитель МБОУ Креповской СШ;
4. Караваева В.В. – учитель Вишняковского филиала МБОУ Креповской СШ;

5. Чеботарева О.Н. – учитель Горско-Урюпинского филиала МБОУ Добринского лицея;

6. Тодиева Н.В. – учитель МБОУ Росошинской СШ.

по информатике:

1. Мокренко М.В. – учитель МБОУ Добринского лицея - председатель комиссии;
2. Потапов А.С. –  учитель МБОУ Креповской СШ;
3. Никитин А.В. – учитель МБОУ Россошинской СШ;

по ОБЖ:
1. Попов Е.М. – учитель МБОУ Добринского лицея - председатель комиссии;
      2. Ивонин П.А. – учитель МБОУ Михайловской СШ;
      3. Плешаков С.В.- учитель МКОУ Котовской СШ;
      4. Попов Е.М. – учитель МБОУ Добринского лицея;
      5. Смольянинов В.А. – учитель МКОУ Искровской СШ.
по технологии:
      1. Сорокопудов С.Н. – учитель МБОУ Россошинской СШ - председатель комиссии (мальчики);
      2. Горбунов В.В. – учитель МКОУ Котовской СШ;
      3. Карева С.Г. – учитель МБОУ Петровской СШ;
      4. Тишина И.Н. – учитель МБОУ Добринскго лицея - председатель комиссии (девочки);
 по русскому языку:

1. Евдокимова О.А. – учитель  МКОУ Котовской СШ - председатель комиссии;
2. Плотникова А.М. –  учитель МКОУ  Дьяконовской СШ;
3. Попова Л.А. –  учитель МБОУ  Креповской СШ;
4. Иванова Л.В. – учитель МБОУ Россошинской СШ;
5. Никитина С.В. – учитель МБОУ Россошинской СШ;
6. Киреева М.В. –  учитель МБОУ  Салтынской СШ;

7. Трофимова И.Н. – учитель МКОУ Долговской СШ.
по литературе:
1. Евдокимова О.А. – учитель  МКОУ Котовской СШ - председатель комиссии;
2. Бокова И.И. –  учитель МКОУ  Дьяконовской СШ;

3. Трофимова И.Н. –  учитель МКОУ Долговской СШ;

4. Иванова Л.В. – учитель МБОУ Россошинской СШ;
5. Бондаренко И.Н. – учитель МКОУ Хоперской СШ;
6. Рябышева О.Ю. –  учитель МБОУ  Салтынской СШ
7. Мастаченко Е.А. – учитель МБОУ Бубновской СШ.
по истории:

1. Малахова Ю.М. ––  учитель МБОУ Петровской СШ – председатель комиссии;
2. Адаричева Е.Л. ––  учитель  МКОУ  Котовскй СШ;
3. Коновалова М.А. – учитель МБОУ Дубовской СШ;
4. Никитина Т.В. – учитель МБОУ Добринского лицея
5. Фадева Е.С. – учитель МКОУ Долговской СШ.
по обществознанию:
1. Малахова Ю.М. ––  учитель МБОУ Петровской СШ – председатель комиссии;

2. Романова И.Н. ––  учитель МБОУ Креповская СШ;

3. Адаричева Е.Л. –– учитель  МКОУ  Котовской СШ;
4. Никитина Т.В.  – учитель МБОУ Добринского лицея;

5. Фадеева Е.С. – учитель МКОУ Долговской СШ.
по немецкому языку:

1. Лукьянова И.И. – учитель МКОУ Котовской СШ - председатель комиссии;
2. Маркина М.Н. – учитель МБОУ Дубовской СШ;
3. Нагорнова И.А. – учитель Вишняковского филиала МБОУ Михайловской СШ;
4. Горковенко Л.В.  – учитель МКОУ  Россошинской СШ.
по английскому языку:

1. Коновалова Е.И. – учитель МБОУ  Петровской СШ - председатель комиссии;
2. Глухова Л.П.  –  учитель МКОУ  Дьяконовской  СШ;
3. Забазнова Н.В. – учитель МБОУ Михайловской СШ;
4. Шумилина Е.И. –  учитель МБОУ  Креповской СШ.
по физической культуре:
      1.  Дьяков А.М. – учитель Горско-Урюпинского филиала МБОУ Добринского лицея;
      2.   Ивонина Г.Ф. - учитель МБОУ Михайловской СШ;

      3.   Мирошникова И.В. – учитель МБОУ Добринского лицея;

      4.   Гавшин А.С. – учитель МБОУ Петровской СШ.
по астрономии:

1. Кузьмина О.В. – учитель Краснянского филиала МБОУ Креповской СШ - председатель комиссии;

2. Круглов А.С. – учитель МБОУ Добринского лицея;

3. Потапов А.С. – учитель МБОУ Креповской СШ.

Приложение 3

к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 20.10.2020г. № 76
ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области
в 2020-2021 учебном году

	№

п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Классы,  участвующие в олимпиаде
	Дата проведения
	Место проведения
	Дата проверки

	1
	География
	7-11
	12.11.2020г.
в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	13.11.2020г.,
общеобразовательные организации

	2
	Английский язык
	7-11
	13.11.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	14.11.2020г.,

общеобразовательные организации

	3
	Обществознание
	7-11
	16.11.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	17.11.2020г.,

общеобразовательные организации

	4
	Экология
	7-11
	17.11.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	18.11.2020г.,

общеобразовательные организации

	5
	Химия
	8-11
	18.11.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	19.11.2020г.,

общеобразовательные организации

	6
	История
	7-11
	19.11.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	20.11.2020г.,

общеобразовательные организации

	7
	Физическая культура
	7-11
	20.11.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	23.11.2020г.,

общеобразовательные организации

	8
	Русский язык
	7-11
	24.11.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	25.11.2020г.,

общеобразовательные организации

	9
	Биология
	7-11
	25.11.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	26.11.2020г.,

общеобразовательные организации

	10
	Литература
	7-11
	26.11.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	27.11.2020г.,

общеобразовательные организации

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-11
	27.11.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	30.11.2020г.,

общеобразовательные организации

	12
	Физика
	7-11
	03.12.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	04.12.2020г.,

общеобразовательные организации

	13
	Немецкий язык
	7-11
	04.12.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	07.12.2020г.,

общеобразовательные организации

	14
	Математика
	7-11
	07.12.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	08.12.2020г.,

общеобразовательные организации

	15
	Технология
	7-11
	08.12.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	09.12.2020г.,

общеобразовательные организации

	16
	Астрономия
	9-11
	09.12.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	10.12.2020г.,

общеобразовательные организации

	17
	Информатика и ИКТ
	7-11
	10.12.2020г.

в 10.00ч.
	Общеобразовательные организации
	11.12.2020г.,

общеобразовательные организации

Приложение 4

к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 20.10.2020г. № 76
Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году

Образовательная организация  ______________

Общеобразовательный предмет:
	№
	Данные ученика
	Данные наставника

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Полное название образовательной организации по уставу
	Уровень (класс) обучения
	Статус участника (победитель/призер школьного
 этапа
2020 года)
	Фамилия, Имя, Отчество
	Место работы, должность

	1.

	2.

	3.

Руководитель